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Totali i kapitalit dhe detyrimeve
Total kapitali

KAPITALI
Kapitaliipaguar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezervarivleresimi
Rezervatetjera
Fitime/(humbje) tembartura
Fitimiiushtrimit

Totaliidetyrim eve
Total Detyrimeafatgjata

Detyrimeafatgjata
Hua afatgjata dhe Qera Financiare
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Llogari te pagueshme nga palet e lidhura
Grante dhe Te ardhurat e shtyra
Provizione
Detyrimetatimoreteshtyra

Total Detyrimeafatshkurtra

DETYRIMET
Detyrimeafatshkurtra
Detyrimendajinstitucionevetekredise
Llogaritepagueshmetregetare
Tepagueshmendajpunonjesvedhesig.shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Detyrimetatimore
Teardhurat e shtyra
Te tjera detyrime pale te lidhura
Tetjeradetyrime

Total Aktive

Total aktiveafatgjata

Aktivetafatgjata
Aktivefinanciare
Aktive afatgjata impiante dhe makineri
Aktiveafatgj atatetj era
Aktivetatimoreteshtyra

Total AktiveAfatshkurtra

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET

Aktiveafatshkurtra
Mjetemonetare
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Llogaritearketueshmetregtare
Te tjera llogari te arketueshme
Tearketueshmengadebitoretendryshem
Kapital inenshkruaripapaguar
Inventari
Parapagime per porosi
TeshtyraiTellogaritura

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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Pasqyrat e pozicionit financiar duhet te lexohen se bashku me shenimet dhe qe jane pjese e
ketyre pasqyrave financiare te paraqitura ne faqet 7-16.

Keto pasqyra financiare u aprovuan nga Tacticall-abmeZa Mars 2025dhe u nenshkruan ne
erner te saj nga:

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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Totaliiteardhurave/humbjevegjithperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve fmanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e teardhuravegjithperfshiresengapjesmarrjet

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Fitimi/humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Fitimilhumbja e vitit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimiaktualitatimitteshtyre

Fitimi/humbja para tatimit

Pjese e fitimit/humbjesngapjesmarrjet

TeardhuraShpenzimekursikembimit
TeardhuraShpenzimeinteresa
Te ardhura Shpenzime te tjera financiare

TeardhuraShpenzimefinanciare

3) Interesatearketueshmedheteardhuratetjeratengjashme
(paraqiturvecmasteardhuratnganjesitebrendagrupit)

Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme

Teardhurangainvestimetdhehuatepjese e aktiveveafatgjata
(paraqiturvecmasteardhuratnganjesitebrendagrupit)

2)

Teardhuranganjesiteekonomikeku ka interesapjesmarrese
(paraqiturvecmasnganjesiteekonomikebrendagrupit)

1)

Teardhuratetjera

Paga dheshperblime
Shpenzimetesigurimeveshoqerore/shendetsore

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzimekonsum idheamortizim i
Shpenzimetetjerateshfrytezimit

Shpenzimetepersonelit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Tetjerashpenzime

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Teardhurangashitjet
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

20
Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme & prodhimit ne proces

31 Dhjetor 2024Shenime

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

PASQYRA E PERFORMANCES

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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AdministratorADy
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese duhet te lexohet se
bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 7 - l riqe jane pjese perberese e pasqyrave
financiare.

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin



Pasqyra e flukseve te mjetevemonetare duhet te lexohet se bashku me shenimet
shpjeguese ne faqet 7-16qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

100,000Mjetemonetaredheekuivalenteme 31 dhjetor

100,000Rritje/trenie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivalente me 1janar

Efektiiluhatjevetekursitteki!mbimittemjetevemonetare

100,000Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

5

100,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketirne nga emetimi i kapitalit aksionar

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike
Hua tearketuara
Pagesa e kostovetetransaksionitqelidhen me kreditedhehuate

Tetiera

Mjete monetare neto nga/Iperdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesapergrante

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividentetearketuar

Mjete monetare neto nga/tperdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Flukset e parase nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimetpershpenzimetiomonetare:

Shpenzimetpertatiminmbifitiminjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjetevemonetareiperfshireneaktivitetetinvestuese:

Ndryshimetneaktivetdhedetyrimet e shfrytezimit:

Renie/(rritje) netedrejtat e arketueshmedhetetjera

Renie/( rritje) neinventare

Rritje/(renie) nedetyrimet e pagueshme

Rritje/rrenie) nedetyrimeshpenzimeteshtyra

31 Dhjetor 2024ShenimePASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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Administrator

~

Pasqyra e ndryshimeve ne fondin neto duhet te lexohet se bashku me shenimet
shpjeguese ne faqet 7-l oqe jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

100,000100,000Total me 31 dhjetor 2024

Fitimi i vitit

Fitirne te mbartura

100,000100,000
Total mel janar 2024

TotaliFitimi i vitit
Fitime te
mbartura

Kapitali

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital
me3l dhjetor 2024

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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1. Informacionipergjithshem

TacticalFabShpk(ne vijim referuar si "Shoqeria" ose "Tacticall'ab'tjeshte e regjistruar
prane Qendres Kombetare te Biznesitne date18dhjetor 2024 me NIPT M42427008B, nen
formenshoqeria me pergjegjesi te kufizuar.

Shoqeria ka si aktivitet kryesor projektimin, prodhimin, riparimin, demilitarizimin,
asgjesimin dhe tregtimin brenda dhe jashte vendit perfshire: te gjitha llojet e armatimeve
dhe municioneve; mjetet e specializuara levizese me ose pa pilot, perfshire dronet dhe
automjetet tokesore, ajrore dhe detare; pajisjet, instalacionet dhe teknologjite ushtarake,
te specializuara sipas kerkeses se tregut, pa u kfizuar ne ernertesa duke perfshire te gjithe
komponentet e tyre perberes; b) Te gjithe aktivitetet ndihmese dhe te lidhura me kete
veprimtari, do te kryhen ne perputhje me kuadrin ligjor kombetar dhe nderkombetar. Per
permbushjen e objektit te saj shoqeria do te investoje ne kerkimin dhe zhvillimin e
armeve dhe pajisjeve ushtarake, duke perfshire: a) Projektimin dhe zhvillimin e armeve
dhe sistemeve te tyre: integrimin e teknologjive modeme si inteligjenca artificiale,
sensoret inteligjente dhe teknologjite autonome. b) Prodhimi dhe zhvillimi i
kornponenteve: Investimi ne procese industriale te avancuara per prodhimin e pjeseve
dhe komponenteve te armeve, municioneve dhe pajisjeve ushtarake. c) Pajisje dhe
teknologji mbeshtetese: Perfshirja e pajisjeve qe rrisin kapacitetet mbrojtese dhe ofrojne
avantazhe teknologjike ne misionet e mbrojtjes kombetare. Ky aktivitet ka per qellim
paresor kontributin ne rritjen e kapaciteteve ushtarake dhe teknologjike, ne perputhje me
interest dhe politikat e sigurise dhe mbrojtjes strategjike te shtetit dhe partneritetit
nderkombetar .

Perfaqesuesi ligjor i Shoqeriseeshte/vndilikmekciu.

Adresa e regjistruarfshoqeriseeshte: Rr. "Luigj Gurakuqi", Pall. 6, Ap. 17 Tirane,
Shqiperi,
Numri i punonjesve teShoqerise me 31 dhjetor 2024eshte1.

2. Bazat e Pergatitjes
2.1 Deklarata e Pajtueshmerise

Pasqyrat financiare te Shoqerise jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te
Kontabilitetit te Permiresuara (SKK te Permiresuara).

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon perdorimin e disa
vleresimeve te rendesishme kontabel dhe kerkon gjithashtu qe drejtimi tc ushtroje
gjykimin e tij gjate zbatimit te politikave kontabel te Shoqerise,

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat fmanciare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Monedha funks ion ale dhe e paraqitjes
Vlerat e perfshira ne pasqyrat financiare te Shoqerise maten duke perdorur monedhen e
mjedisit ekonomik kryesor ne te cilin operon njesia (,monedha funksionale'). Keto
pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, qeeshte dhe monedha funksionale e
Republikes se Shqiperise si edhe monedha funksionale e Shoqerise,

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale

Shoqeria disponon vetem instrumente financiare jo-derivative, te perbera vetem nga
parapagime dhe te arketueshme te tjera, mjete monetare dhe te tjere ekuivalente, llogari te
pagueshme, te tjera detyrime dhe detyrime ndaj ortakeve. Instrumentet financiare jo­
derivative njihen fillimisht me vleren e drejte duke shtuar, per instrumentet e mbajtur jo
me vlere te drejte nepermjet fitimit/humbjes, cdo kosto transaksioni qe lidhet
drejtpersedrejti me to, pervec sic pershkruhet me poshte.

3.2 Aktive financiare

98.15Leke lEUR

Kursiraportues 2024

3. Permbledhje e politikave kryesore kontabel (vazhdim)

3.1 Transaksionet Demonedhe te huaj (vazhdim)

Kursi i kembimit te lekut per 1 njesi te monedhes se huaj ne daten e raportimit eshte
paraqitur me poshte:

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
2.4 Vleresime dhe gjykime kontabel

Pergatitja e pasqyrave financiare sipas SKK-vekerkon ushtrimin e gjykimit ne procesin e
zbatimit te politikave kontabel. Gjithashtu kerkon nga Drejtimi i Shoqerise ushtrimin e
gjykimitmbi aplikimin e politikave kontabel. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle me te
larte gjykimi, qe kane nje shkalle te larte kompleksiteti, apo ato per te cilat supozimet dhe
vleresimet kane ndikim te madh per pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet
perkatese te pasqyrave financiare.

3. Permbledhje e politikave kryesore kontabel

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe
regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kernbimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja
nga kembimi ne zerat monetareeshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te
caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme
kembimi ne datat e kernbimit. Tedrejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kernbimit te dates se kryerjes se
transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vIera e drejte. Diferencat
qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

TacticalFabShpk
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3. Permbledhje e politikave kryesore kontabel (vazhdim)

3.3 Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja
Zerat e aktiveve afatgjata materiale jane vleresuar me kosto historike dhe pakesuar per
amortizimin e akumuluar apo zhvleresimin, nese ka. Kosto perfshin te gjitha shpenzimet
qe i atribuohen marrjes dhe perdorimit te aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete
Shoqeria perfshin kostot e materialeve dhe punes direkte dhe cdo kosto tjeter te
atribueshme per sjelljen e aktivit ne kushte pune per perdorimin e destinuar te tij.

3.2 Aktive financiare
c) Llogari tepagueshme dhe detyrime te tjera
Llogarite e pagueshme dhe detyrime te tjera paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar.

Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare jo-derivative maten sic pershkruhet me
poshte:
a) Mjete monetare dhe te tjere ekuivalente
Mjetet monetare dhe tc tjere ekuivalente perfshijne arken, depozitat dhe llogarite
rrjedhese bankare si dhe investimet afatshkurta me likuiditet te larte dhe me maturitet tre
muaj ose me pak. Ato njihen fillimisht me vleren e tyre te drejte dhe maten me pas me
koston e amortizuar.
b) Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas maten me kosto
tc amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizionet per zhvleresimin e
llogarive te arketueshme Ilogariten kur ka te dhena se Shoqeria nuk do te jete ne gjendje
te mbledhe te gjitha detyrimet ne perputhje me termat kontraktuale te ketyre llogarive te
arketueshme.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi
financiar, dhe mospagesa apo vonesa ne pagesa konsiderohen tregues per zhvleresimin e
llogarive te arketueshme. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve tc ardhshme te parashikuara te parase te skontuara
me normen efektive te interesit.

Detyrimet financiare cregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te njesise raportuese
skadojne, shfuqizohen ose anulohen. Diferenca midis vleres kontabel te nje pasivi
financiar dhe shumes se paguar njihet ne fitim ose humbje.

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
Shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur Shoqeria transferon aktivin
financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne
daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen Shoqeria angazhohet te bleje apo te shese
aktivin.
Kompania vlereson ne fund te cdo periudhe raportuese nese ka ndonje evidence objektive
qe nje aktiv financiar ose grup i aktiveve financiare eshte zhvleresuar. Nese ekziston nje
evidence e tille, Shoqeria mat humbjen nga zhvleresimi si diference midis vleres kontabel
neto te aktivit dhe vleres aktuale te flukseve monetare te ardhshme te vleresuara. Shuma e
humbjes njihet ne fitim ose humbje.

TacticalFabShpk
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Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi apo shuma e parave qe
ai gjeneron tejkalon vleren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne
fitime ose humbje.

3.5 Te ardhurat
Te ardhurat jane fitime te gjeneruara gjate aktivitetit te zakonshem te Shoqerise. Te
ardhurat njihen per shumen e crnimit te transaksionit. Cmimi i transaksionit eshte shuma
per te cilen Shoqeria pret te kete te drejte ne kembim te transferimit te kontrollit mbi
mallrat apo sherbimet e premtuara per nje klient, duke perjashtuar shumat e mbledhura ne
emer te paleve te treta.

Te ardhurat njihen neto nga uljet, kthimet dhe tatimi mbi vleren e shtuar. Shoqeria siguron
sherbime me kontrata me cmim fiks dhe me cmime te ndryshueshme. Te ardhurat nga
ofrimi i sherbimeve njihen ne periudhen kontabel ne te cilen sherbimet ofrohen. Kur
kontratat perfshijne disa detyrime te performances, cmimi i transaksionit ndahet per
secilin detyrim te vecante te performances bazuar ne cmimet specifike te shitjes. Kur keto
nuk jane drejtperdrejte te verifikueshme, ato vleresohen bazuar ne koston e pritshme plus
marzhin. Klientet faturohen ne baze mujore dhe shuma paguhet nga klienti pasi faturohet.

Nese kontrata perfshin shuma te ndryshueshme, te ardhurat njihen vetem ne ate mase qe
eshte me probabilitet te larte se nuk do te ndodhe nje anulim i rendesishem i shumes.

L------=----

20%
20%
25%

Norma vjetore e amortizimitPershkrimi
Mjete transporti
Mobilje dhe pajisje zyre
Pajisje informatike

3.4 Zhvleresimi - Aktivet jo financiare

VIera e mbetur e aktiveve jo-financiare te Shoqerise rishikohet ne cdo date raportimi per
te percaktuar nese ka te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla, atehere
vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme,
ato pasqyrohen si pjese te vecanta (komponente kryesore) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke
krahasuar te ardhurat nga shitja me vleren kontabel te aktiveve afatgjata materiale dhe
njihen neto ne pasqyren e fitimit apo humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese.

(ii) Kostot e zevendesimit

Kosto e zevendesimit te pjeseve te aktiveve afatgjata materiale i shtohet vleres se mbartur
te aktivit vetem nese parashikohet qe kjo pjese te sjelle perfitime ekonomike ne te
ardhmen per shoqerine dhe kosto mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot qe
rrjedhin nga perdorimi normal i aktivit afatgjate material jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
(iii)Amortizimi

Amortizimi ngarkohet ne fitim ose humbje ne baze te metodes me vleren e mbetur,
pergjate jetegjatesise se vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale
nga momenti kur eshte i gatshern per perdorim.

Normat vjetore te amortizimit per klasat kryesore te aktiveve afatgjata materiale jane si
me poshte:

TacticalFabShpk
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3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe kursi i
kembimit. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtavedhe detyrimeve te
konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.Shpenzimet financiare perfshijne
shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, ndryshimet ne
vleren e drejte te aktiveve financiare tc mbajtura me vlere te drejte nepermjet
fitimlhumbjes (nese ka), dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen nefitim ose humbje me metoden e interesit efektiv.

3.8 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit perfshin tatimin e periudhes dhe tatimin e shtyre. Tatim fitirni
njihet drejtperdrejt ne fitim ose humbje pervec rasteve kur lidhet me zera qe njihen
drejteperdrejte ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi-fitimi njihet ne kapital.

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme
tevitit, sipas normave tatimore te miratuara ne daten e raportimit dhe duke marre ne
konsiderate cdo rregullim te tatimit te pagueshem nga vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre llogaritet mbi diferencat e perkohshme midis vleres se mbetur te aktiveve
dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe vleres se perdorur per qellime
fiskale. Tatimi i shtyre llogaritet me normat e tatimit qe priten te aplikohen mbi
diferencat e perkohshme ne periudhen kur ato rimerren, bazuar ne legjislacionin ne fuqi
deri ne daten e raportimit.

Nje tatim i shyre njihet deri ne ate vlere ku mund te pritet qe ne te ardhmen te kete fitime
te tatueshme te mjafueshme per realizimin e diferencave te perkohshme. Aktivet e
njohura nga tatimet e shtyra rishikohen cdo date raportimi dhe zvogelohen ne rastet kur
nuk eshte me e mundur qe perfitimi tatimor perkates te realizohet.

3.9 Trajtimet e pasigurta tatimore

Trajtimet e pasigurta tatimore te Deges rishikohen nga drejtimi ne fund te cdo periudhe
raportuese. Detyrimet njihen per trajtimet e tatimit mbi te ardhurat per te cilat drejtimi
gjykon se me shumeeshte e mundshme sesa jo, qe te rezultoje ne detyrim tatimor shtese
nese trajtimet do te kundershtoheshin nga autoritetet tatimore. Vleresimi bazohet ne
interpretimin e ligjeve tatimore qe kane hyre ne fuqi ose jane miratuar deri ne fund te
periudhes raportuese, dhe ndonje vendim gjykate per ceshtje te ngjashme.
Detyrimet per gjoba, kamatevonesa dhe tatime te tjera pervec atyre mbi te ardhurat,
njihen bazuar ne vleresimin me te mire te drejtimit per shpenzimet e nevojshme per te
shlyer detyrimet ne fund te periudhes raportuese. Rregullimet per trajtimet e pasigurta te
tatimit mbi te ardhurat, pervec kamatevonesave dhe gjobave, njihen tek shpenzimi i
tatimit mbi te ardhurat. Rregullimet per trajtimet e pasigurta te tatimit mbi te ardhura

3. Permbledhje e politikave kryesore kontabel (vazhdim)

3.6 Perfitimet e punonjesve

{i}Kontributet e detyrueshme per sigurime shoqerore

Gjate ushtrimit te aktivitetit operativ, Shoqeria kryen pagesa periodike per llogari te vet
dhe te punonjesve ne perputhje me legjislacionin lokal per kontributet shoqerore dhe
shendetesore. Kostot e Shoqerise jane perfshire ne pasqyren e fitimit ose humbjes kur
ndodhin.

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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6. Inventari

Ne zerin mallrajane perfshire te gjithe mallrat per rishitje qe jane gjendje ne magazine:

Totali

Tetjerallogarite arketueshme
31 dh'etor 2024

3-5. Te tjera lIogari te arketueshme

Totali

Llogaritearketueshme

31 dhjetor 2024

2. Llogaritearketueshme

Llogaritearketueshmeme 31 dhjetor 2024janeteperberasimeposhte:

100,000Totali

31 dhjetor 2024

100,000

Mjete monetare ne banke:
Ne Euro
Ne Leke

Mjete monetare ne arke:
Ne Leke

1. Mjete monetare dhe te tjere ekuivalente

Mjete monetare dhe te tjere ekuivalente me 31 dhjetor 2024 jane perbere si me poshte:

3.10 Parapagimet
Parapagimet maten me kosto minus provizionin per zhvleresirn. Nje parapagim
klasifikohet si afatgjate kur mallrat ose sherbirnet qe lidhen me parapagimin pritet te
merren pas nje viti ose kur parapagimi lidhet me nje aktiv qe do tc klasifikohet si
afatgjate pas njohjes fillestare. Parapagimet per blerjen e aktiveve transferohen ne vleren
kontabel neto te aktivit sapo Shoqeria merr kontrollin e aktivit dhe pret nga ky aktiv
perfitime ekonomike te ardhshme. Parapagimet e tjera njihen ne fitim ose humbje kur
merren mallrat ose sherbimet qe lidhen me parapagimet. Nese ka nje tregues se aktivet,
mallrat ose sherbimet qe lidhen me parapagimin nuk do te merren, vlera e mbartur e
parapagimit zhvleresohet dhe nje humbje nga zhvleresimi njihet ne fitim ose humbje per
vitin.

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
lidhje me interesin dhe gjobat njihen tek shpenzime financiare dhe fitime/(humbje) te
tjera, neto, respektivisht.
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Totali

Llogaritepagueshme
31 dhjetor 2024

Llogarite e pagueshme me 31 dhjetor 2024janeteperbera si me poshte:

Itl.Llogaritepagueshme

Me 31 dbjetor 2024
Viera e mbetur

Shpenzimi i vitit
Me 31 dbjetor 2024

Me 1 janar 2024

Amortizimi i akumuluar

Shtesa
Pakesime
Me 31 dbjetor 2024

Me 1 janar 2024
Kosto

Mjete
transporti TotaliTe tjeraPajisje

elektronike

9. AktiveAfatgjata Materiale

Totali

TVSH e arketueshme

Parapagime

Te tjera te arketueshme

31 dhjetor 2024

7-8. Parapagime dhe aktive te tjera

Parapagime dhe aktive te tjera me 31 dhjetor 2023 jane te perbera si me poshte:

Totali

lnventar

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
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Kosto e mallrave te shitur

21.Kosto e maIIrave te shitur
Kosto e mallrave te shitur per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 jane te perbera si me
poshte:

Totali

Te ardhura nga shitja e produkteve

Te ardhura nga shitje e sherbimeve

31 dhjetor 2024

Te ardhurat nga aktiviteti per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 jane te perbera si me
poshte:

20. Teardhura nga aktiviteti

5,000
5,000

90,000
100,000

5%
5%

90%
100%

Viera e kapitalit ne Lek% ne kapital Numri i pjeseveOrtaku
Andi Ekmekciu
Dean Fushekati
Sokol Ekmekciu
Totali

19.Kapitalet e veta
Gjate vitit 2024 struktura e zoterimit te kapitalit ne daten e ketyre PF struktura e zoterimit
te kapitalit paraqitet si vijon:

Totali

Qira financiareafatgjate

31 dhjetor 2024

18.Qira financiare
Detyrimet ndaj institucioneve te kredive lidhen me kontraten e qirase financiare per
blerjen e nje mjeti transporti per nevoja te Shoqerise.

Totali

Parapagime

Pagatepagueshrne

Sigurimeshoqeroredheshendetsore

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatim ne burim

31 dhjetor 2024

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
11-17. Detyrimetetjera

Detyrime te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 jane te perbera si me poshte:
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Te ardhura financiare, neto

Fitim/Humbje nga kursi i kembimit
Te ardhuraiShpenzime nga intersat

31 dhjetor 2024

24. Te ardhura financiare, neto

Te ardhura financiare, netoper periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2023 neto jane te
perbera si me poshte:

Totali

Sherbimefinanciaredhekonsulence
Shpenzimeqiraje
Tetjera administrative
Komisionebankare
Mirembajtjedheriparime
Shpenzimesigurimi
Penalitete
Shpenzimeintemeti
Shpenzimeutilitare
Taksa vendore

31 dhjetor 2024

23. Shpenzime te tjera operative

Shpenzimet e tjera operative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 jane te perbera si
me poshte:

Totali

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Pagat e personelit

31 dhjetor 2024

22. Shpenzimepersoneli

Shpenzime per personelin per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 jane te perbera si me
poshte:

Totali

(shumat ne Leke, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)
Taksa doganore
Shpenzim transport ne blerje
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26. Angazhime, garanci dhe detyrime te mundshme
Gjate aktivitetit normal te biznesit, Shoqeria mund te perfshihet ne pretendime te
ndryshme nga te trete. Vecanerisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri
ne fuqi ose qe konsiderohet si ne fuqi ne fund te periudhes raportuese, eshte objekt i
interpretimeve te ndryshme per sa i perket zbatimit te tij per transaksionet dhe aktivitetet
e Shoqerise, Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndermarre nga menaxhimi dhe
dokumentacioni zyrtar i cili mbeshtet qendrimet tatimore mund te kundershtohet nga
autoritetet. Periudhat fiskale mbeten te hapura per vleresim nga autoritetet per pese vite
kalendarike para vitit te shqyrtimit.

Me 31 dhjetor 2023Shoqerianuk rezulton te jete e perfshire ne pretendime te ngritura nga
pale te treta apo ceshtje ligjore. Menaxhimi mendon se pozicioni financiar i Shoqerisenuk
do te ndikohet negativisht ne qofte se kjo e fundit do te perballet me ndonje pretendim te
ngritur nga nje pale e trete,

27. Ngjarje pas dates se raportimit
Nuk ka ngjarje te tjera, mbas dates se raportimit te cilat mund te kerkojne rregullime apo
paraqitje te informacionit ne pasqyrat financiare te Shoqerise.

Fitmineto

Tatim fitrni 15%

Fitmifiskal

Fitimiiperiudhes

Shpenzimet e pazbritshme

31 dhjetor 2024

(shumat ne Leke, nese nuk eshte speciflkuar ndryshe)
25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin shqiptar norma e tatimit mbi fitimin per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2024 eshte 15%.

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit, por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per
qellime tatimi konsiderohen vete-deklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore
shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final.

Per vitin e mbyllur me31 dhjetor 2024Shoqeria nuk ka patur aktivitet ndaj nuk rezultoi
me vlere per qellime fiskale.

Shpenzimi i tatim-fitimit perfshin si me poshte:
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